
UCHWAŁA NR L/659/2018
RADY GMINY LUBICZ

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie gminy Lubicz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych dla poszczególnych rodzajów oraz maksymalnej liczby zezwoleń przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2018r., 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 12 ust. 1, 5 i 7 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 487, z 2017r. 
poz. 2245, 2439, z 2018r., poz. 310, 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwo – 85;

2) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 70;

3) o zawartości powyżej 18% alkoholu – 70.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo – w ilości 25 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – w ilości 20 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – w ilości 20 zezwoleń.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo – w ilości 60 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – w ilości 50 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – w ilości 50 zezwoleń.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/579/2001 Rady Gminy Lubicz z dnia 31 sierpnia 2001r w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów, zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży.

§ 6. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane na podstawie uchwały wymienionej w § 
4 zachowują ważność na okres, na jaki zostały wydane.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Hanna Anzel

Id: ECFED5D3-A2ED-4175-ADA0-409741B674E5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Konsultacje wymagane prawem:

Zgodnie z nałożonym przez ustawodawcę obowiązkiem wynikającym z art. 12 ust. 5 przed podjęciem
uchwały, podlega ona zaopiniowaniu przez jednostki pomocnicze gminy (sołectwa).

Uzasadnienie merytoryczne:

Konieczność podjęcia uchwały wynika z ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016, poz. 487 z późn. zm.), która
weszła w życie 9 marca 2018 r. (Dz. Urz. z 2018 r., poz. 310). Wspominana wyżej ustawa nakłada na rady
gmin obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie gminy (miasta) odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:
zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa, powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa) oraz
powyżej 18% alkoholu, oraz w podziale na zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia w miejscu sprzedaży i poza nim.

W związku z tym należy uchylić dotychczas obowiązującą Uchwałę Nr XXX/579/2001 Rady Gminy
Lubicz z dnia 31 sierpnia 2001r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów, zawierających
powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak
i w miejscu sprzedaży.

Wymieniona uchwała określała limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych poza miejscem
sprzedaży – 61 punktów i w miejscu sprzedaży – 30 punków.

Na dzień 25 lipca 2018 r w rejestrze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) są odnotowane następujące zezwolenia:

1)  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 39;

2)  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z
wyjątkiem piwa) – 3;

3)  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 18% zawartości alkoholu – 28.

Natomiast w rejestrze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży (gastronomia) są odnotowane następujące zezwolenia:

1)  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 12;

2)  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z
wyjątkiem piwa) – 4;

3)  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 18% zawartości alkoholu – 5.

Obecnie na terenie gminy znajduje się 39 sklepów oraz 12 punktów gastronomii, posiadających
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zabezpieczenie odpowiedniej ilości liczby zezwoleń na terenie Gminy Lubicz pozwoli na zabezpieczenie
potrzeb intensywnie rozwijających się usług gastronomicznych jak i handlu detalicznego.

Przewodniczący Rady Gminy

Hanna Anzel 

Id: ECFED5D3-A2ED-4175-ADA0-409741B674E5. Uchwalony Strona 1




